ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital da EnergiaLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesRodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem SantaMacaé-RJ. CEP: 27.948-010Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

MOÇÃO ________ / 2024

O Vereador que a presente subscreve, depois de cumpridas as normas regimentais,
formula MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. Leonardo Clemente Santos, Primeiro-
Sargento do 32º BPM-Macaé (RG 71743) por seu apoio à Secretaria Municipal de
Proteção e Defesa do Animal no resgate de um cavalo que estava muito machucado.

O 1º Sgt Leonardo Santos se envolveu ativamente no resgate do cavalo que sofria
de graves ferimentos. Sua prontidão em oferecer assistência e acompanhar a equipe da
Secretaria durante toda a operação de resgate é um testemunho do seu compromisso com
o bem-estar dos animais e sua dedicação ao serviço público.

Ao agir com coragem, compaixão e generosidade, o 1º Sgt Leonardo Santos não
apenas salvou uma vida, mas também demonstrou os mais altos ideais de serviço e
humanidade. Que seu exemplo inspire a todos nós a seguir o caminho do cuidado com
todos os seres vivos que compartilham nosso planeta.

Portanto é com imenso respeito e admiração que prestamos esta Moção de
Aplausos ao 1º Sgt Leonardo Santos, expressando nossa mais profunda gratidão por seu
extraordinário serviço à comunidade e seu compromisso inabalável com a proteção dos
animais.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIMVereador-autor

		2024-04-08T11:58:18-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758